
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
о'У . ^̂ (Ь В5 ^

ст-ца Каневская

О реализации инновационной деятельности 
в системе образования Каневского района

В соответствии с приказом управления образования администрации му
ниципального образования Каневской район от 14.12.2018г. № 2279 «О прове
дении VII Педагогических чтений «Качество образования: актуальные вопросы 
обунения и воспитания» 31 января 2019 года проведены муниципальные Пе
дагогические чтения по теме:; «Качество образования: актуальные вопросы обу
чения и воспитания», на которых были заслушаны отчеты по итогам деятель
ности муниципальных инновационных площадок на базе МБДОУ детский сад 
№2, МАДОУ детский сад №10 и представлены новые муниципальные инно
вационные площадки: на базе МБДОУ детский сад №4, МАДОУ детский сад 
№10, МБДОУ детский сад №32.

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю:
1. Закрыть муниципальные инновационные площадки:
на базе МБДОУ детский сад №2 по теме: «Создание единой образова

тельной системы ПО нравственному становлению личности ребенка по средст
вам экологического воспитания в условиях ДОУ»;

на базе МАДОУ детский сад №10 по теме: «Модель ДОУ «Здоровые дети
-  наше будущее через приобщение семей воспитанников к здоровому образу 
жизни».

2. Представленный опыт признать положительным и внести в муници
пальный банк передового педагогического опыта (приложение№1).

3. Руководителям МБДОУ детский сад №2, МАДОУ детский сад №10:
3.1.Обеспечить создание необходимых условий для распространения

опыта инновационной работы среди дошкольных образовательных организаций 
района.

3.2.Разместить результаты инновационной деятельности на официальном 
сайте образовательной организации.

4. Утвердить перечень муниципальных инновационных площадок на реа
лизацию инновационной деятельности в образовательных организациях (при
ложение №2).

5. Руководителям ОО, внедряющим инновационные проекты:
-  обеспечить реализацию заявленных инновационных проектов;
-  организовать работу ОО в инновационном режиме;



ч

-  обеспечить нормативное, научно-методическое и мониторинговое сопрово>1с--. 
дение инновационной деятельности;
-  обеспечить своевременную промежуточную отчетность и отчетность по ито
гам инновационной деятельности;
-  изыскать возможность стимулирования педагогов за выполнение работы в 
рамках инновационной работы.

6. Директору МКУ «РИМЦ» Г.А.. Виноградовой обеспечить методиче
ское, мониторинговое сопровождение, своевременную отчетность реализации 
инновационных проектов муниципальных площадок.

7. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на 
Н.А.Дорощенко, заместителя начальника управления образования.

8. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

ч
ч

Начальник управления образования 
администрации муниципального 
образования Каневской район С.Г.Середа



ч
ч

приложение №2
к приказу управления образования 
от ^

Перечень муниципальных инновациокшых площадок на реализацию инноваци
онной деятельности в образовательных организациях

0 0 Направление дея
тельности МИП

Тема МИП Срок
реали
зации

ФИО педагогов, 
представивших но
вые МИП

МБДОУ 
детский 
сад №4

Проектно- 
исследователь

ская деятельность

«Модель форми
рования познава
тельных действий 
детей дошкольно
го возраста через 

шахматы»

4 года Белицкая Анна 
Алексеевна, стар
ший воспитатель; 
Королькова Ната
лья Петровна, учи
тель -  логопед

МБДОУ 
детский 
сад № 

32

Здоровьесбере-
жение

«Система работы 
ДОУ по обуче

нию дошкольни
ков дорожной 

грамоте и форми
рованию навыков 
безопасного по

ведения на дороге 
на основе исполь
зования учебно
игрового ком

плекса «Наш ав
тогородок»

3 года Неклюенко Людми
ла Анатольевна, 
старший воспита
тель;
Харченко Елена 
Николаевна, учи
тель - логопед

МАДОУ 
детский 
сад №10

Качество образо
вания

"Социализация 
детей дошкольно

го возраста по
средством совре
менных образова
тельных техноло-

V# •}

ГИ И

2 года Шабурова Рита 
Александровна, 
старший воспита
тель

Директор МКУ «РИМЦ» Г.А. Виноградова


